Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                   ЧЕЧИМ

29 марта 2012 года                                                                                             № 33-7
с. Усть-Кокса
О мерах социальной поддержки некоторых категорий

работников, проживающих на территории

муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай

В целях принятия мер социальной поддержки некоторых категорий работников, проживающих на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА, руководствуясь Законом Республики Алтай "О мерах социальной поддержки некоторых категорий работников, проживающих в сельской местности Республики Алтай" от 7 июня 2005 г. N 43-РЗ, Уставом МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Распространить меры социальной поддержки некоторых категорий работников, проживающих в сельской местности, предусмотренные Законом Республики Алтай "О мерах социальной поддержки некоторых категорий работников, проживающих в сельской местности Республики Алтай" от 7 июня 2005 г. N 43-РЗ, на  следующие категории граждан:

медицинские и фармацевтические работники организаций здравоохранения, находящихся в ведении муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, медицинские работники муниципальной системы социальных служб, непосредственно занятые социально-медицинским обслуживанием;

социальные работники муниципальных учреждений социального обслуживания населения.
Перечень должностей работников, которым в соответствии с настоящим Решением предоставляются меры социальной поддержки, устанавливается Администрацией муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

Меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг распространяются на пенсионеров из числа лиц, указанных в настоящем решении, проживающих на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА, ушедших на пенсию из учреждений здравоохранения, социального обслуживания населения, находящихся  на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА,  и проработавших в системе здравоохранения, социального обслуживания населения, не менее 10 лет при условии, что при выходе на пенсию они пользовались льготой по оплате жилья и коммунальных услуг, установленной для специалистов, работающих и проживающих в сельской местности.

 Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения с отоплением и освещением гражданам, предоставляются в форме ежемесячной либо единовременной денежной выплаты.

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, является расходным обязательством муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай и является целевым.

Размер, порядок и условия предоставления ежемесячной либо единовременной денежной выплаты и компенсации расходов, а также порядок их индексации устанавливаются  Администрацией муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.
2. С момента вступления в силу настоящего решения, решение Совета депутатов №26-11 от 28.12.2005 года «О мерах социальной поддержки некоторых категорий работников, проживающих в Усть-Коксинском районе», признать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Уймонские Вести".
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
           Глава муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА

 «Усть-Коксинский район» РА
___________________ В.А.Смирнов                                   _____________С.Н. Гречушников

PAGE